
  

 

9980/18 ADD 2  agl  
 DGG 1A  LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2018. gada 11. jūnijā 
(OR. en) 
 
 
9980/18 
ADD 2 
 
 
 
ECOFIN 604 
CADREFIN 92 
CODEC 1029 
COMPET 441 
RECH 283 
ENER 231 
TRANS 260 
ENV 429 
EDUC 253 
EF 165 
TELECOM 178 
IA 197 
FSTR 32 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2018/0229 (COD)  

  

 

PRIEKŠLIKUMS 
Sūtītājs: Direktors Jordi AYET PUIGARNAU kungs, Eiropas Komisijas 

ģenerālsekretāra vārdā 
Saņemšanas datums: 2018. gada 7. jūnijs 
Saņēmējs: Eiropas Savienības Padomes ģenerālsekretārs  Jeppe TRANHOLM-

MIKKELSEN kungs 
K-jas dok. Nr.: COM(2018) 439 final - ANNEX 2 
Temats: PIELIKUMS dokumentam 

Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula, ar ko izveido 
programmu InvestEU 

  

Pielikumā ir pievienots dokuments COM(2018) 439 final - ANNEX 2. 

 

Pielikumā: COM(2018) 439 final - ANNEX 2 

 



 

LV   LV 

 
 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 6.6.2018 
COM(2018) 439 final 

ANNEX 2 

 

PIELIKUMS 

dokumentam 

Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Regula, 

ar ko izveido programmu InvestEU 

{SEC(2018) 293 final} - {SWD(2018) 314 final} - {SWD(2018) 316 final}  



 

LV 1  LV 

II PIELIKUMS 
 

Nozares, kas ir atbilstīgas finansējuma saņemšanai un ieguldījumu darbībām 
 

Finansēšanas un ieguldījumu darbības var attiekties uz vienu vai vairākām no šīm nozarēm: 

 

1. enerģētikas nozares attīstība saskaņā ar Enerģētikas savienības prioritātēm, tostarp 
energoapgādes drošību, un saistībām saskaņā ar Ilgtspējīgas attīstības programmu 
2030. gadam un Parīzes nolīgumu, jo īpaši veicot šādus pasākumus: 

(a) tīru un ilgtspējīgu atjaunojamu energoresursu ražošanas, piegādes vai 
izmantošanas paplašināšana; 

(b) energoefektivitāte un energotaupība (īpašu uzmanību pievēršot 
energopieprasījuma samazināšanai ar pieprasījuma pārvaldības un ēku 
renovācijas pasākumiem); 

(c) ilgtspējīgas enerģijas infrastruktūras (pārvades un sadales līmenis, 
uzglabāšanas tehnoloģijas) izveide, pilnveidošana un modernizācija; 

(d) sintētiskas degvielas izstrādāšana, izmantojot atjaunojamus/ oglekļa ziņā 
neitrālus avotus, un tās piegāde; alternatīvas degvielas;  

(e) oglekļa uztveršanas un uzglabāšanas infrastruktūra. 

 

2. Ilgtspējīgu transporta infrastruktūru attīstība, aprīkojums un inovatīvas tehnoloģijas 
saskaņā ar Savienības transporta prioritātēm un saistībām saskaņā ar Parīzes 
nolīgumu, jo īpaši veicot šādus pasākumus: 

(a) projekti TEN-T infrastruktūras, tostarp pilsētu mezglu, jūras un iekšējo ostu, 
multimodālo termināļu un to savienojumu ar galvenajiem tīkliem, attīstības 
atbalstam; 

(b) viedas un ilgtspējīgas pilsētu mobilitātes projekti (pievēršoties mazemisiju 
pilsētas transporta veidiem, pieejamībai, gaisa piesārņojumam un troksnim, 
energopatēriņam un negadījumiem); 

(c) atbalsts transporta kustamo aktīvu atjaunošanai un modernizācijai ar mērķi 
izvērst mazemisiju mobilitātes risinājumus; 

(d) dzelzceļa infrastruktūra, citi dzelzceļa projekti un jūras ostas; 

(e) alternatīvu degvielu infrastruktūra, tostarp elektriskās uzlādes infrastruktūra. 

 

3. Vide un resursi, jo īpaši veicot šādus pasākumus: 

(a) ūdens, tostarp piegāde un sanitārija, kā arī piekrastes infrastruktūra un cita, ar 
ūdens resursiem saistīta zaļā infrastruktūra; 

(b) atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūra; 

(c) projekti un uzņēmumi vides resursu pārvaldības un tīru tehnoloģiju jomā; 



 

LV 2  LV 

(d) ekosistēmu un to pakalpojumu uzlabošana un atjaunošana; 

(e) ilgtspējīga pilsētu, lauku un piekrastes attīstība; 

(f) darbības saistībā ar klimata pārmaiņām, tostarp dabas katastrofu riska 
mazināšana; 

(g) projekti un uzņēmumi, kas īsteno aprites ekonomiku, integrējot resursu 
efektivitātes aspektus ražošanā un produktu aprites ciklā, tostarp ilgtspējīgu 
primāro un otrreizējo izejvielu piegāde; 

(h) energoietilpīgu nozaru dekarbonizācija un būtiska emisiju samazināšana, 
tostarp inovatīvu mazemisiju tehnoloģiju lielapjoma demonstrējumi un to 
izmantošana. 

 

4. Digitālās savienojamības infrastruktūru attīstība, jo īpaši, izmantojot projektus, kas 
atbalsta ļoti veiktspējīgu digitālo tīklu izveidi. 

 

5. Pētniecība, izstrāde un inovācija, jo īpaši veicot šādus pasākumus: 

(a) pētniecība, tostarp pētniecības infrastruktūra un atbalsts akadēmiskajām 
aprindām, un inovāciju projekti [“Apvārsnis Eiropa”] mērķu sasniegšanai; 

(b) korporatīvie projekti; 

(c) demonstrāciju projekti un programmas un ar tiem saistītās infrastruktūras, 
tehnoloģiju un procesu ieviešana; 

(d) sadarbības projekti akadēmisko aprindu un uzņēmumu starpā; 

(e) zināšanu un tehnoloģiju pārnese; 

(f) jauni efektīvi veselības aprūpes produkti, tostarp zāles, medicīniskas ierīces un 
uzlabotas terapijas zāles. 

 

6. Digitālo tehnoloģiju un pakalpojumu izstrāde un ieviešana, jo īpaši veicot šādus 
pasākumus: 

(a) mākslīgais intelekts; 

(b) kiberdrošība un tīkla aizsardzības infrastruktūras; 

(c) lietu internets; 

(d) blokķēdes un citas sadalītās virsgrāmatas tehnoloģijas; 

(e) padziļinātas digitālās prasmes; 

(f) citas padziļinātas digitālās prasmes un pakalpojumi, kas sekmē Savienības 
ražošanas nozares digitalizāciju. 

 

7. Finansiāls atbalsts vienībām, kuras nodarbina līdz 3000 darbinieku, jo īpaši 
pievēršoties MVU un mazām vidējas kapitalizācijas sabiedrībām, jo īpaši veicot 
šādus pasākumus: 



 

LV 3  LV 

(a) apgrozāmā kapitāla nodrošināšana un ieguldījumi; 

(b) riska finansējuma nodrošināšana, sākot ar sēklas posmu līdz pat darbības 
paplašināšanas posmam, lai nodrošinātu tehnoloģiju līdera pozīciju inovatīvās 
un ilgtspējīgās nozarēs. 

 

8. Kultūras un radošās nozares; plašsaziņas līdzekļi, audiovizuālā nozare un 

žurnālistika. 

 

9. Tūrisms. 

 

10. Ilgtspējīga lauksaimniecība, mežsaimniecība, zivsaimniecība, akvakultūra un citi 
plašākas ilgtspējīgas bioekonomikas elementi. 

 

11. Sociālie ieguldījumi, tostarp tādi, kas palīdz īstenot Eiropas sociālo tiesību pīlāru, jo 
īpaši, veicot šādus pasākumus: 

(a) mikrofinansēšana, sociālo uzņēmumu finansēšana un sociālā ekonomika; 

(b) prasmju pieprasījums un piedāvājums: 

(c) izglītība, apmācība un saistīti pakalpojumi;  

(d) sociālā infrastruktūra, jo īpaši: 

i) izglītība un apmācība, tostarp agrīnā pirmsskolas izglītība un aprūpe, 
izglītības iestādes, studentu mājokļi un digitālās ierīces; 

ii) sociālās mājas; 

iii) veselības un ilgtermiņa aprūpe, tostarp klīnikas, slimnīcas, primārā 
veselības aprūpe, aprūpe mājās un kopienā balstīti aprūpes pakalpojumi; 

(e) sociālā inovācija, tostarp inovatīvi sociālie risinājumi un shēmas, kuru mērķis 
ir sekmēt sociālo ietekmi un rezultātus šajā punktā norādītajās jomās; 

(f) kultūras darbības ar sociālu mērķi; 

(g) neaizsargātu cilvēku, jo īpaši trešo valstu valstspiederīgo integrācija; 

(h) inovatīvi veselības aprūpes risinājumi, tostarp veselības aprūpes pakalpojumi 
un jauni aprūpes modeļi; 

(i) personu ar invaliditāti iekļaušana un pieejamības nodrošināšana šīm personām. 

 

12. Aizsardzības industrijas attīstība, stiprinot Savienības stratēģisko autonomiju, jo 
īpaši, sniedzot atbalstu: 

(a) Savienības aizsardzības nozares piegādes ķēdei, jo īpaši, sniedzot finansiālu 
atbalstu MVU un uzņēmumiem ar vidēji lielu kapitālu; 



 

LV 4  LV 

(b) uzņēmumiem, kas piedalās revolucionāros inovāciju projektos aizsardzības 
nozarē un ar to cieši saistītām divējāda lietojuma tehnoloģijām;   

(c) aizsardzības nozares piegādes ķēdei, piedaloties kopīgos pētniecības un 
izstrādes projektos aizsardzības jomā, tostarp tādos, kas saņem Eiropas 
Aizsardzības fonda atbalstu; 

(d) aizsardzības pētniecības un apmācības infrastruktūrai. 

 

13. Kosmoss, jo īpaši, attīstot kosmosa nozari saskaņā ar Kosmosa stratēģijas mērķiem: 

(a) maksimāli palielināt ieguvumus Savienības sabiedrībai un ekonomikai; 

(b) sekmēt kosmosa sistēmu un tehnoloģiju konkurētspēju, jo īpaši pievēršoties 
piegādes ķēžu vājajiem punktiem; 

(c) atbalstīt kosmosa uzņēmējdarbību; 

(d) sekmēt Savienības pastāvību, izveidojot drošu piekļuvi kosmosam, tostarp 
divējāda lietojuma aspektus. 

 


	Finansēšanas un ieguldījumu darbības var attiekties uz vienu vai vairākām no šīm nozarēm:
	8. Kultūras un radošās nozares; plašsaziņas līdzekļi, audiovizuālā nozare un žurnālistika.


		2018-06-13T13:38:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



